
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33428  21Terça-feira, 01 DE AGOSTO DE 2017

CONTRATO
.

CONTRATO: 220/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 (um) Tomógrafo por Impedância Elétrica. 
Equipamento hospitalar de marca Timpel, modelo Enligth 1800.
Valor: R$ 495.710,00
Data de Assinatura: 31/07/2017
Vigência: 31/07/2017 a 31/07/2018
Inexigibilidade de Licitação: 016/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; 
Fonte:0101; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Travessa Angustura, n.º 3145, Térreo, Marco, Belém/
PA, CEP: 66.093-040 Telefone: (91) 32766889
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 209545

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data Assinatura: 31/07/2017
Vigência: 31/07/2017 a 31/07/2018
Valor: R$ 80.800,00
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação 
de prazo do seguinte contrato, pelo período compreendido entre 
31/07/2017 e 31/07/2018, consoante dispõe o artigo 57, II, da 
Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é o serviço de publicação 
de atos administrativos e assinatura anual do Diário Ofi cial do 
Estado.
Contrato: 156/2014/FSCMP
Exercício: 2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 
10.302.1427.8288; Fontes de Recursos: 0103 e 0269; Elementos 
de Despesas: 339030 e 339139.
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: Trav. do Chaco, nº 2271, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-410
Fone/fax: (91) 4009-7800/4009-7802
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 209503

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 016/2017
Data: 31/07/2017
Valor: R$ 495.710,00
Objeto: aquisição de 01 (um) Tomógrafo por Impedância Elétrica. 
Equipamento hospitalar de marca Timpel, modelo Enligth 1800.
Fundamento Legal: com base no artigo 25, inciso I, da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, e Parecer Jurídico n.º 
194/2017/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 31/07/2017
Orçamento:
Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Elemento de 
Despesa: 449052; Fonte: 0101;
Contratado: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Travessa Angustura, n.º 3145, Térreo, Marco, Belém/
PA, CEP: 66.093-040
Telefone: (91) 3276-6889
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 209542

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 016
Número de Inexigibilidade: 016/2017
Data: 31/07/2017
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 209543

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 532/2017 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
27 de julho de  2017.
 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando Ofício 1920/2017 – GS de 11/07/2017, o qual 
trata da cessão do servidor, Walter Nazareth Aguiar da Silva
 Considerando o Art. 31 da Lei nº 5810/94 e sua regulamentação 
por meio do Decreto nº 648/2013 que dispõe acerca da 
cessão de servidores de órgãos e entidades da Administração 
Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional e dá outras 
providências;
          RESOLVE:
I – CEDER, à Secretaria de Estado de Administração - SEAD, 
a contar de 16 de agosto de 2017, o servidor Walter Nazareth 
Aguiar da Silva, Administrador, matrícula: nº 5488583/1, de 
acordo com o Decreto nº 648/2013 (art. 4º, inciso II) com 
ônus para o Órgão Cessionário, conforme art. 5º, §§ 1º e 2º do 
Decreto supracitado.
II -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, 27 de julho de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Hemopa

Protocolo: 209560

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 497/2017/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
10 de julho de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Agosto/2017

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

57225125/1 Rosemery Silveira Leal 2013/2016 02/08/2017 a 
31/08/2017 CHR-SAN

2019272/1 Marcos de Souza Mancio 2013/2016 31/07/2017 a 
29/08/2017 GEPRO

54188534/1 Maria de Nazare Verissimo de 
Araujo 2010/2013 01/08/2017 a 

30/08/2017 GECAD

2019965/1 Nazare Eugenia da Silva Santos 2008/2011 02/08/2017 a 
31/08/2017 GELES

54194447/2 Reginaldo Bezerra Vaz 2011/2014 01/08/2017 a 
30/08/2017 HENAL

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em  10 de  julho  de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 209385

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2017
OBJETO: Aquisição de material hidráulico diversos para 
manutenção corretiva do Hemocentro Coordenador Belém.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 11/08/2017
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 209571

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 496 /2017-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 10 
de julho de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Agosto/2017.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

5883989/2 Adriana Nazare Motta de Souza 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GETIN

5884241/1 Alessandra Fernandes de Oliveira 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GETRD

7000987/1 Ana Elisa Mendes Pereira 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEMER

57206204/1 Ana Lice Sousa de Sena 2015/2016 01/08/2017 a 30/08/2017 GEHEC

5925529/1 Andre Pinheiro Gurgel Felicio 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GETRD

57212651/1 Andrea Strympl Vasconcelos Rosa 
da Silva 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 NQ

54190878/1 Antonia Portela Coutinho 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEHEM

5927546/1 Celia Maria Dias Mendonça 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEHEC

5762871/1 Cilene de Castro Pereira 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GECOD

57226330/1 Cristiane do Socorro de Souza Arias 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GECOD

5926753/1 Daniely Cristina Cavalcante da Silva 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 CHR-SAN

5927561/1 Debora Christina Ricardo de O. 
Fernandes 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GERIM

54188086/1 Dilza Helena Pinheiro Portilho 2015/2016 01/08/2017 a 30/08/2017 GETDT

5927967/1 Edimilson da Cunha Silva 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 HENCA

5430810/2 Edson Serrão Neves 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GECOD

54194989/1 Elias Serruya 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 HENAB

54194883/1 Erika Vanessa de Oliveira Jorge 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GERIM

5926182/1 Fabio Silva da Silva 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 HENCA

57220164/3 Fabricio Augusto da Luz Ramos 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GERAP

5804310/1 Flavio Wanzeler Nascimento de Jesus 2015/2016 01/08/2017 a 30/08/2017 GETIN

57196193/1 Iona Lima da Cunha 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GECAD

5160898/2 Izabel Cristina da Silva Miranda 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEMER

7000979/1 Izabel Soares Fernandes 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GETRD

57203553/1 Jackson Couto da Silva 2015/2016 01/08/2017 a 30/08/2017 GEREN

57226947/1 Joice Moraes da Silva Lobato 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 HENAB

5883547/1 Jose Carlos Gomes 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 CHR-MAB

5874203/2 Joseli Cristina da Silva 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEMER

7000952/1 Julio Lucio Silva 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 CHR-MAB

54190864/1 Kati Nascimento Seixas 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GELES

5630770/1 Kelly de Menezes Sarmanho 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GECOD

57205926/2 Kelly Lameira de Araujo 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 CHR-CAS

54186910/1 Leila Silva de Souza 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 HENAL

5437580/1 Liane Cecilia de Souza Rocha 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GECON

5851092/3 Liria Ruiz Lira 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEPRO

54194916/2 Luiz Emanuel Ursulino de França 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GETRA

54191854/2 Luiz Guilherme Marinho de Oliveira 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEINE

5927545/1 Marcia Andrieny Silva dos Santos 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GETRD

54187829/2 M arcia Miranda Camelo 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GELES

5883733/2 Marcos de Jesus Miranda de Oliveira 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 CHR-MAB

54182291/5 Maria Celeste Rocha da Silva Lobo 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 NQ

57174669/1 Maria do Socorro Carvalho de Brito 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 CHR-SAN

7000294/1 Maria Regina Pinheiro de Almeida 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GEREN

3225470/2 Marlea de Nazare Dias Sobrinho 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 HENAB

55588391/1 Matias Ferreira do Nascimento Junior 2015/2016 01/08/2017 a 30/08/2017 ASLIC

5906772/2 Maycon Reis Coelho 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 GERAP

5897519/2 Michele das Neves Pinto 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 HENRE

54195497/1 Nadiarina Gomes Rodrigues 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 CHR-CAS

80846406/3 Nasare do Rosario Garcia Barata 2016/2017 01/08/2017 a 30/08/2017 AGESP


